АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________

                                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 30.01.2020     				№ 9

О внесении изменений и дополнений в постановление от 19.02.2018 № 7 «Об утверждении административного регламента Администрации Верхнесолоновского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Верхнесолоновского сельского поселения, в аренду без проведения торгов»
На основании  пункта 31 статьи 34 Федерального закона от  23.06.2014 N 171-ФЗ (ред. от 27.12.2019) "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", администрация Верхнесолоновского сельского поселения постановляет:
1.  Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Верхнесолоновского сельского поселения в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 19.02.2018 № 7 «Об утверждении административного регламента Администрации Верхнесолоновского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Верхнесолоновского сельского поселения, в аренду без проведения торгов» (в редакции от 01.11.2018 № 58, 05.02.2019 № 10, от 26.06.2019 № 37), внести следующие изменения и дополнения:
1.1.  Подпункты 4-9 пункта 2.10.2 Регламента, признать утратившими силу.
1.2. Подпункты 26-34 пункта 2.11 Регламента, признать утратившими силу.
1.3. В пункте 2.5 Регламента абзац «Закон Волгоградской области от 29.12.2015 № 229-ОД «Об установлении оснований для отказа в утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, в предварительном согласовании предоставления земельных участков и в предоставлении земельных участков без проведения торгов» («Волгоградская правда», № 194-сп, 31.12.2015, Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 31.12.2015), исключить.
 1.4. Пункт 1.2 регламента, дополнить абзацем следующего содержания:
«- земельного участка лицу, осуществляющему товарную аквакультуру (товарное рыбоводство) на основании договора пользования рыбоводным участком, находящимся в муниципальной собственности, для указанных целей»
   2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие с  01.01.2020.
   3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесолоновского
сельского поселения                                                                      В.В. Иванцов